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Pan
Marcin Buchali
Radny Rady Miejskiej 
w Łodzi

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację do Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie miejsc postojowych w rejonie targowiska 
„Wodny Rynek” oraz Uchwały Nr LXXXVIII/2696/24 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 13 
marca 2024 r. dotyczącej zamiany działek nr 32/36, 364, 365 i 366 informuję:

1. Miasto Łódź dysponuje ogólną analizą ruchu na bazie modelu ruchu 
wykonanego dla obszaru całego miasta. Przedmiotowa analiza służy 
jako jedna z wytycznych do projektów planów miejscowych i na jej 
podstawie określane są m.in. parametry i klasy poszczególnych ulic, 
stanowiących główny układ komunikacyjny miasta.
Zgodnie z przytoczoną analizą natężenia ruchu wynikające z modelu 
ruchu stanu istniejącego szczytu porannego dla wnioskowanych ulic są 
następujące: na ul. Nawrot około 270 pojazdów na godzinę w kierunku 
wschodnim, na ul. Targowej 329 pojazdów na godzinę w kierunku 
południowym i 141 pojazdów na godzinę w kierunku północnym oraz 
na ul. Wodnej 146 pojazdów na godzinę w kierunku południowym i 63 
pojazdy na godzinę w kierunku północnym.

2. Miasto Łódź nie dysponuje analizą i danymi na temat wzrostu ruchu 
samochodowego oraz liczby parkujących po realizacji nowej inwestycji. 
Należy jednak podkreślić, że zgodnie z zapisami projektu planu 
miejscowego inwestor będzie zobligowany do zapewnienia 
odpowiedniej ilości miejsc postojowych w obrębie własnej inwestycji.

3. Miasto Łódź nie dysponuje wnioskowanymi informacjami.
4. Niezależnie od terminu realizacji inwestycji deweloperskiej, 

w najbliższym czasie planowane jest zwiększenie częstotliwości 
kursowania linii 80 i 83 po ul. Nawrot z 17,5 do 15 minut w dni robocze 
w godzinach szczytu. Należy podkreślić, że realizacja ww. zamierzeń 
jest uzależniona przede wszystkim od dostępności taborowej 
i kadrowej przewoźnika.



5. Miasto Łódź prowadzi uzgodnienia z kupcami targowiska „Wodny 
Rynek” dotyczące zasad ich dalszego funkcjonowania. Dnia 
17 czerwca 2024 r. została powołana w Urzędzie Miasta Łodzi Grupa 
Robocza do spraw wypracowania koncepcji relokacji targowiska 
"Wodny Rynek" działająca pod przewodnictwem Adama 
Komorowskiego - Dyrektora Wydziału Dysponowania Mieniem 
w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi. 
W jej skład wchodzą również przedstawiciele kupców. Do zadań Grupy 
należy wypracowanie koncepcji docelowej relokacji targowiska 
"Wodny Rynek" z zachowaniem jego funkcji handlowej a także, jego 
doraźnej modernizacji pozwalającej na funkcjonowanie 
w dotychczasowej lokalizacji w tym konieczność zapewnienia 
odpowiedniej ilości miejsc postojowych. Grupa Robocza znajduje się w 
fazie prowadzenia regularnych spotkań i wykonywania niezbędnych 
analiz w celu realizacji swoich zadań.

Adam PUSTELNIK

Do wiadomości:
Wydział Organizacyjno-Administracyjny w Departamencie Organizacji Urzędu 
i Obsługi Mieszkańców UMŁ
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